
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 /2026 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2025 roku 

Na podstawie ustawy z 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684), Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem nr 3136/2024 z 2 grudnia 2024 roku powołał Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2025-2027. 

I. SKŁAD KOMISJIW skład Komisji w roku 2025 wchodzili: 

Przewodniczący: Aleksander Miszalski - Prezydent Miasta Krakowa 

Członkowie: Krzysztof Sułowski – Przewodniczący Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa; Alicja 

Szczepańska – Radna Miasta Krakowa;  Komendant Miejski Policji w Krakowie;  Zastępca Komendanta 

Miejskiego Policji w Krakowie; Sekretarz Miasta Krakowa; Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa; Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa; Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie – z głosem doradczym; Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

– z głosem doradczym; Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – z głosem doradczym; Powiatowy Lekarz 

Weterynarii – z głosem doradczym. Jacek Para - Prokurator Prokuratury Okręgowej w Krakowie. 

II. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2025 r. Komisja została powołana 

w celu realizacji zadań Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

 

I posiedzenie odbyło się 25 lutego 2025 roku. Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa w 2024 roku – zreferowali: 

Komendant Miejski Policji w Krakowie oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Komendant Miejski 

Policji w Krakowie (KMP) zapewnił o spadku przestępczości oraz o wzroście jej wykrywalności. W dalszej 

części wypowiedzi położył szczególny nacisk na współpracę z Miastem oraz innymi jednostkami i instytucjami 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek publiczny. Odniósł się do braków kadrowych, nękających od 

dłuższego czasu Policję w całym kraju, w tym szczególnie w Krakowie. Ponadto wskazał, że postępująca 

urbanizacja sprawiła, że wydłużył się czas dojazdu na miejsce zdarzenia, gdyż nowo powstające osiedla miejskie 

znajdują się na obrzeżach rejonów podlegających pod Komisariaty Policji. Zapewnił 
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o planowanych zmianach w organizacji służb patrolowo-interwencyjnych. Korzystając ze wsparcia 

finansowego, płynącego od władz miejskich prowadzono działania zmierzające do przywrócenia właściwych 

proporcji pomiędzy zaangażowaniem funkcjonariuszy, a warunkami płacowo-lokalowymi.  Komendant Straży 

Miejskiej Miasta Krakowa (SMMK) poinformował o wzroście zgłoszeń interwencyjnych wśród, których spadła 

ilość naruszeń ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wzrosła także ilość 

ujawnionych wykroczeń z zakresu porządku publicznego, obyczajności publicznej, a także w ruchu drogowym. 

Funkcjonariusze SMMK realizowali służby patrolowe samodzielnie lub wspólnie z Policją oraz prowadzili 

zajęcia profilaktyczne, kształtując wyczekiwane nawyki wśród dzieci i młodzieży, jako potencjalnych twórców 

bezpiecznej przestrzeni miejskiej. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa w roku 2024 – zreferowali: 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie (KM PSP) zapewnił, że Miasto 

posiada stosowne zabezpieczenie przeciwpożarowe i przeciwpowodziowe.  Zebranym przekazano informację, 

że najczęstszymi przyczynami powstawania pożarów w tym okresie były: nieostrożność osób dorosłych przy 

posługiwaniu się ogniem otwartym – 599 zdarzeń, podpalenia umyślne, w tym akty terroru – 406 zdarzeń, wady 

urządzeń i instalacji elektrycznych – 147 zdarzeń oraz wady środków transportu – 104 zdarzeń. Najczęstszymi 

przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń były: niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków 

transportu – 1545 zdarzeń , huragany, silne wiatry – 1981 zdarzeń, nietypowe zachowanie się zwierząt i owadów 

stwarzające zagrożenie – 2085 zdarzeń, wady środków transportu – 369 zdarzeń oraz gwałtowne opady 

atmosferyczne – 1363 zdarzeń. Aby sprostać wymogom wciąż rozwijającego się miasta, codziennie 

w Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych (JRG) w zmianowym systemie pracy służbę pełniło 112 strażaków, 

natomiast w JRG Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie do dyspozycji Stanowiska Kierowania Komendanta 

Miejskiego pozostawało 21 strażaków zabezpieczających rejon Nowej Huty. Dodatkowo zarówno w JRG jak 

i wydziałach KM PSP każdego dnia pełnione były dyżury domowe (funkcjonariusze Komendy pozostawali 

w dyspozycji Komendanta 365 dni w roku). Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

(OC) poinformował, że poza zabezpieczeniem działań oraz infrastrukturą przeciwpowodziową w OC 

opracowano Plan operacyjny ochrony przed powodzią Miasta Krakowa (Plan), który po przeprowadzeniu 

uzgodnień z podmiotami biorącymi udział w realizacji zadań z zakresu ochrony przed powodzią, został 

podpisany przez Prezydenta Miasta Krakowa. Plan jest aktualizowany na bieżąco i corocznie w marcu 

kompleksowo sprawdzany. Wymieniony dokument stanowi załącznik do Planu Zarządzania Kryzysowego 

Miasta Krakowa (Plan ZK) i jego uzupełnienie, głównie w zakresie zagadnień technicznych związanych 

z ochroną przed powodzią. Plan ZK został zweryfikowany, a następnie podpisany przez Prezydenta Miasta 

Krakowa i zatwierdzony przez Wojewodę Małopolskiego w maju 2023 r.OC w celu zidentyfikowania 

najistotniejszych czynników, które mają wpływ na zabezpieczenie przeciwpowodziowe Krakowa, corocznie 

aktualizuje opracowany w 2012 roku dokument pn.: „Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta 

Krakowa”. Jego zadaniem jest przede wszystkim przedstawienie syntetycznych informacji o bieżących 

działaniach oraz wniosków zawierających rekomendacje na przyszłość. Zaktualizowane opracowanie 

każdorazowo poddawane jest ocenie przez Zespół Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa i dostępne jest na 

stronach BIP  http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=58464  . 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

3. Ocena zagrożenia osuwiskowego w Krakowie i jego wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców – 

przedstawiona przez Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu 
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i Powietrza oraz jej Zastępcę.Z informacji przekazanych przez Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 

(WS) wynika, że tematyka osuwisk jest powszechnie marginalizowana. Zgodnie z art. 110a ust. 1 ustawy Prawo 

ochrony Środowiska (Dz. U. 2024 r. poz. 54 ze zm.) Prezydent Miasta Krakowa, jako starosta, zobowiązany jest 

do prowadzenia Rejestru terenów zagrożonych ruchami masowymi oraz terenów, na których występują te ruchy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa prowadzono obserwację terenów zagrożonych ruchami masowymi 

ziemi oraz terenów, na których występują te ruchy. Rejony koncentracji obszarów osuwisk i terenów 

zagrożonych ruchami masowymi położone są w strategicznych dla funkcjonowania Miasta punktach, 

zlokalizowane na obszarach obejmujących autostradę i drogi szybkiego ruchu, terenach z infrastrukturą 

wodociągową i na terenach gęsto zamieszkałych. Najwięcej osuwisk znajduje się w południowej części miasta 

na obszarach osiedli: Swoszowice, Zbydniowice, Wróblowice, Rajsko, Kosocice, Soboniowice, Sidzina 

i Bieżanów (w rejonie Wzgórza Kaim), a także w rejonie Wzgórza św. Bronisławy i Lasu Wolskiego. W strefie 

zagrożenia znajdują się również okolice Zakamycza, Chełma, Bielan, Przegorzał, Salwatora i Woli Justowskiej 

oraz skupisko osuwisk występujących w rejonie os. Zesławice i Wzgórz Krzesławickich.  Zagadnienie to będzie 

na bieżąco monitorowane. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

4. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2024 roku – zreferowana przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował Komisję, że w roku 2024 Inspekcja Weterynaryjna 

realizowała zadania ochrony zdrowia publicznego w zakresie bezpieczeństwa produktów pochodzenia 

zwierzęcego oraz ochrony zdrowia zwierząt. Odnośnie zdrowia i ochrony zwierząt przeprowadzono 606 kontroli 

w 3352 podmiotach nadzorowanych. Liczba stwierdzonych niezgodności wyniosła 950. Wszczęto postępowanie 

administracyjne lub karne wobec 111 podmiotów. Sytuacja bezpieczeństwa epizootycznego w kontekście 

zdrowia zwierząt została oceniona jako dobra i ustabilizowana. Realnym ryzykiem była możliwość pojawienia 

się ognisk afrykańskiego pomoru świń oraz wystąpienia ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

5. Wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

II posiedzenie odbyło się 3 czerwca 2025 roku. Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 
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1. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego 

wypoczynku w okresie wakacji - zreferowali: Komendant Miejski Policji w Krakowie, Komendant Straży 

Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego. Komendant Miejski Policji w Krakowie (KMP) zapewnił, że działania Policji 

w okresie wakacyjno - urlopowym będą ukierunkowane w szczególności na zapewnienie bezpieczeństwa oraz 

porządku publicznego na terenie Gminy Miejskiej Kraków (GMK).  Ich celem będzie między innymi 

minimalizowanie potencjalnych zagrożeń, przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom negatywnie oddziałującym na 

mieszkańców Krakowa oraz uwzględnienie potrzeby zapewnienia turystom bezpiecznego wypoczynku, w tym 

także dzieciom i młodzieży, spędzającym wakacje na koloniach, obozach, biwakach itp. oraz w miejscu 

zamieszkania przebywającym na półkoloniach, czy też innych formach letniego wypoczynku, tak w ruchu 

drogowym, jak  i w zakresie bezpieczeństwa osobistego. Przed wakacjami opracowano dla jednostek i komórek 

organizacyjnych KMP szczegółowy plan działań prewencyjnych pn. „Bezpieczne Wakacje 2025”. Przy 

rozpoznaniu zagrożeń oraz miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży, wykorzystano informacje przekazywane 

przez mieszkańców za  pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, w tym na temat: dzikich 

kąpielisk, aktów wandalizmu, miejsc niebezpiecznych nad wodą i na terenach przywodnych, utonięć, miejsc 

grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją oraz miejsc prowadzenia niebezpiecznej działalności 

rozrywkowej. Wzorem lat ubiegłych, propagowane były tzw. wakacyjne numery telefonów infolinii (telefon dla 

dzieci  i młodzieży potrzebujących wsparcia, opieki i ochrony – infolinia; 116 111 natomiast telefon 

bezpieczeństwa dla turystów zagranicznych został opublikowany na stronie internetowej KMP). Komendant 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa (SMMK) zreferował zakres działań profilaktycznych jakie będą obowiązywały 

w okresie wakacyjnym (w 2025 roku) wskazując, że funkcjonariusze SMMK utrzymują stały kontakt 

z placówkami, które pełnią dyżury wakacyjne i prowadzą w nich zajęcia dostosowane do bieżących potrzeb. 

Tradycyjnie, pod koniec wakacji (od 19 sierpnia), zaplanowana została coroczna akcja „Bezpieczna droga do 

szkoły”, podczas której strażnicy miejscy będą kontrolować infrastrukturę i oznakowanie w pobliżu krakowskich 

szkół pod kątem bezpiecznego rozpoczęcia nowego roku szkolnego. SMMK będzie współpracować także 

z placówkami biorącymi udział w programie „Lato w mieście”, który obejmuje szkoły podstawowe, domy 

kultury, świetlice środowiskowe i kluby osiedlowe. Podczas spotkań zaplanowane były kluczowe kwestie 

związane z bezpieczeństwem: „Bezpiecznie nad wodą”, „Cyberprzemoc”, „Bezpieczne wakacje”, a także 

„Unikanie zagrożeń” i „Bezpieczeństwo w kontaktach z obcym”, które były omawiane. Komendant (SMMK) 

poinformował również, że od 1 lipca (2025 r.) przy Magistracie będą dystrybuowane opaski identyfikacyjne, 

których zadaniem będzie zwrócenie uwagi rodziców na ryzyko zagubienia się dzieci. Opaska umożliwiała 

wpisanie numeru kontaktowego do opiekuna, co ułatwia szybkie odnalezienie dziecka w przypadku zagubienia. 

Na rok 2025 przygotowano 2500 sztuk opasek. Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Krakowie (KM PSP) potwierdził, że posiada dostęp do bazy wypoczynku będącej pod patronatem 

Ministerstwa Edukacji i Nauki, gdzie zgłaszane są obiekty organizujące wypoczynek dla dzieci i młodzieży. Baza 

zawiera informacje o miejscach i czasie wypoczynku, dane organizatorów, ilości osób zadeklarowanych do 

udziału oraz kontakt do osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Krakowie (PPIS) jako stałe zadanie prowadzi nadzór nad warunkami higieny wypoczynku i rekreacji w celu 

zapewnienia uczestnikom bezpiecznych i higienicznych warunków wypoczynku. Realizował to poprzez: 

konsultacje, udzielanie informacji organizatorom wypoczynku oraz edukację uczestników i kadry pedagogicznej. 

Planowany wypoczynek dla dzieci i młodzieży w 2025 roku przeprowadzony był w formie wyjazdowej lub 

w miejscu zamieszkania jako półkolonie organizowane przez placówki oświatowo-wychowawcze, młodzieżowe 

domy kultury, ośrodki sportowe. Niezależnie od formy, organizator zgłaszał miejsce wypoczynku kuratorowi 

oświaty właściwemu ze względu na miejsce siedziby lub miejsce zamieszkania organizatora wypoczynku. 

Kurator na podstawie obowiązujących przepisów weryfikuje zgłoszenia miejsc wypoczynku i niezwłocznie 

zamieszcza je w swojej  bazie. W okresie wakacyjnym prowadzone były działania informacyjno-edukacyjne 

połączone z dystrybucją ulotek, dotyczących głównych zagrożeń zdrowotnych występujących w okresie wakacji. 

Celem tych działań było propagowanie prozdrowotnych zachowań wśród dzieci i młodzieży przebywających 

w placówkach organizujących wakacyjny wypoczynek (kolonie 
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i półkolonie), a także w przedszkolach pełniących dyżur w okresie wakacji. Wydział Edukacji i Projektów 

Edukacyjnych (EK) nadzorował program pn. „Lato w szkole”, którego organizatorami byli dyrektorzy 

samorządowych szkół podstawowych i to oni decydowali o przystąpieniu placówki do programu oraz o doborze 

kadry mającej zapewnić uczniom fachową opiekę. Do dzieci skierowano szeroką ofertę, zabezpieczającą 

potrzeby opieki wakacyjnej. GMK zapewniła środki na wynagrodzenie dla kierowników wypoczynku oraz dla 

wychowawców/opiekunów. Zajęcia realizowane w ramach miejskiej akcji „Lato w szkole” odbywały się w 69 

krakowskich szkołach podstawowych, w tym w 3 szkołach specjalnych. Zajęcia odbywały się od poniedziałku 

do piątku na terenie całego Krakowa i trwały od rana do popołudnia.  Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego (OC) poinformował, że w roku 2025, GMK zorganizowała z Parkiem Wodnym 

w Krakowie, w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków” akcję 

w ramach, której dzieci 

i młodzież do lat 16 w okresie wakacyjnym za 1,5 godz. (90 min.) pobyt w hali basenowej i korzystanie 

z dostępnych atrakcji ponosić będą  opłatę w wysokości 15,00 zł. Na jej realizację przeznaczono środki 

finansowe w wysokości 150 000,00 zł. Limit kuponów na cały okres wakacji wynosi 9 804 (228 szt./dzień). 

Przewidywana dopłata do każdego kuponu to 8,80 zł. 

W ramach tej puli zabezpieczono codziennie 50 szt. kuponów dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 

3+. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

2. Problematyka przemocy rówieśniczej w szkole, charakterystyka zjawiska i jej dalsze perspektywy – 

przedstawili: Komendant Miejski Policji w Krakowie, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej. KMP wskazał, że działania 

prewencyjne w zakresie odpowiedzialności za hejt i relacje przemocowe są wpisane w całoroczną pracę Policji 

oraz otaczane szczególną troską w wymiarze społecznym, przez wszystkie instytucje mające w kompetencjach 

nadzór i opiekę nad młodzieżą. Szczególną czujność i wzmożenie działań interwencyjnych każdorazowo 

wywołuje czas wakacji, ponieważ jest to okres intensywnych kontaktów towarzyskich i gromadzenia się 

młodzieży bez limitów czasowych. Szczególnym rodzajem przemocy jawi się cyberprzestępczość, która bez 

zdecydowanych działań informacyjnych, płynących od rodziców i ze szkół jest jednym 

z najdotkliwszych zagrożeń.  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) wskazał, że 

12 września 2023 r. zarządzeniem nr 2634/2023 Prezydent Miasta Krakowa powołał Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej na nową kadencję. Zespół tworzą przedstawiciele: Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, KMP, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

oświaty, ochrony zdrowia, kuratorów sądowych, Żandarmerii Wojskowej, organizacji pozarządowych, Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej oraz Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej. 

Jednym 

z codziennych zadań Zespołu była realizacja działań zaplanowanych w Programie Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 

2024-2030 (Program). Nadrzędnym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska. W ramach podejmowanych działań prowadzony jest 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, przyznawane są świadczenia 

z zakresu pomocy społecznej osobo/rodzinom doznającym przemocy, zapewniono poradnictwo i terapię dla 

osób/rodzin doznających przemocy. Realizowane są zadania z zakresu interwencji kryzysowej oraz wspierane są 

osoby doznające przemocy w rodzinie. Ośrodek zapewnia 
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25 miejsc schronienia na okres do 3 miesięcy, z możliwością przedłużenia w uzasadnionych przypadkach. 

MOPS prowadził i nadzorował szereg akcji edukacyjno-informacyjnych oraz szkoleń realizowanych z udziałem 

dzieci pozostających w pieczy zastępczej.  W ramach podsumowania i dopełnienia przedstawionej tematyki 

przemocy Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej (OIK) wskazała, że ośrodek dotychczas udzielał pomocy 

w sytuacjach przeżywanych kryzysów i w sytuacjach trudnych. Pomoc była dostępna całodobowo wkontakcie 

osobistym oraz telefonicznie. OIK  prowadzi hostel z 14 miejscami przeznaczonymi dla osób w sytuacjach 

kryzysowych, które nie mogły przebywać w miejscu zamieszkania lub dla których dalsze przebywanie 

w dotychczasowym miejscu pobytu wiązało się z zagrożeniem bezpieczeństwa. Problematyka przemocy 

rówieśniczej w szkole w zgłoszeniach do OIK pojawiała się rzadko. Jest natomiast najczęstszą okolicznością 

towarzyszącą innym kryzysom, stanowiącym główny powód zgłaszania się pokrzywdzonych do OIK, np.: 

myślom samobójczym, ostremu stanowi depresyjnemu oraz samookaleczeniom. Sytuacje te są skutkiem 

nieumiejętności poradzenia sobie z trudnymi, często długotrwałymi uwarunkowaniami, prowadzącymi 

ostatecznie do pojawienia się kryzysu psychicznego. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

3. Organizacja kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie gminy w roku 2025 - 

zreferowali: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza, Dyrektor Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych, 

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Prezes Krakowskiego Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej, oraz Dyrektor Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa i Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury w zakresie oznakowania 

dróg dojazdowych.Zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. 2024r. poz. 1087 ze 

zm.) rada gminy określiła w drodze uchwały czas trwania sezonu kąpielowego oraz wykaz kąpielisk na terenie 

gminy. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr XXII/516/25 z 26 marca 2025r.  

w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków  

w 2025 roku. W uchwale wskazano cztery kąpieliska:  

1) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry” na działkach nr 338/4, 338/7 i 341/1 obr. 28 Podgórze, 

2) na zbiorniku Bagry „Plaża Bagry Wschód” na działkach nr 341/1 i 345/1 obr. 28 i 82/5 obr. 27 Podgórze, 

3) na zbiorniku Zakrzówek „Zakrzówek” na działkach nr 191/11, 191/15, i 203 obr. 9 Podgórze, 

4) na zbiorniku nr 1 Przylasek Rusiecki na działce nr 175/6 obr. 34 Nowa Huta.  Nie wpłynął żaden  wniosek 

o utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Przedstawiciele podmiotów realizujących 

zadania w tym zakresie potwierdzili, że ich wieloletnia współpraca opiera się o starannie wypracowane 

wzorce i przynosi wymierne efekty w obszarze patroli oraz ratownictwa wodnego. Największy problemem 

stanowi kwestia spożywania alkoholu podczas wypoczynku nad wodą oraz przebywanie w rejonach 

oznaczonych zakazem kąpieli, czyli poza wydzielonymi i strzeżonymi kąpieliskami. Zbiorniki są prawidłowo 

zabezpieczone pod względem opieki medycznej oraz zgłoszone służbom jako miejsca szczególnego nadzoru 

z dyspozycją o kierowanie stałych służb patrolowych. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

4. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Krakowa za rok 2024 – zreferowała przedstawicielka 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie 

(PPIS) ocenił stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie miasta Krakowa w omawianym okresie  jako dobry 

i stabilny. Realizowane w roku 2024 interwencje programowe były kontynuacją długofalowych programów 

wdrożonych w ubiegłych latach. Przeprowadzono 18 649 kontroli. Wydano 5 268 decyzji administracyjnych 

oraz 7 743 decyzji płatniczych na kwotę 1 574 740,98 zł. Nałożono 1 144 mandaty karne na łączną kwotę 

266 350,00 zł. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 
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5. Informacja na temat działalności profilaktycznej i prewencyjnej realizowanej przez Miejskie Centrum 

Profilaktyki i Uzależnień w okresie ostatnich 12 miesięcy – przedstawiła przedstawicielka Dyrektora Miejskiego 

Centrum Profilaktyki Uzależnień. Przedstawicielka Dyrektora Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 

(MCPU) przedstawiła sprawozdanie z pracy jednostki. Jako jednostka budżetowa Miasta Krakowa, prowadząca 

działalność z zakresu profilaktyki uzależnień oraz współpracująca z organizacjami pozarządowymi, działającymi 

w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom, świadczyła pomoc dla osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych oraz od uzależnień behawioralnych 

i osób zagrożonych uzależnieniem. Udzielała porad i informacji także telefonicznie. MCPU współpracowało 

z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz innymi instytucjami, organizacjami i uczelniami 

poprzez udział w konferencjach i szkoleniach oraz kampaniach społecznych. Jednostka realizowała zadania izby 

wytrzeźwień w ramach Działu Opieki Nad Osobami Nietrzeźwymi na podstawie ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz aktów wykonawczych. Realizowała również zadania ogrzewalni dla 

osób bezdomnych i potrzebujących. Prowadziła ponadto obsługę finansową 

i administracyjną Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie. Zadania 

MCPU były realizowane również w zakresie organizowania szkoleń i konferencji oraz poprzez udział 

w kampaniach usprawniających niesienie pomocy osobom uwikłanym 

w problem uzależnienia. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

6. Wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

III posiedzenie miało miejsce 22 listopada 2025, podczas jego trwania omówiono następujące 

zagadnienia z obszaru bezpieczeństwa i porządku publicznego: 

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych w 2025 roku – ocenę przedstawili: 

Komendant Miejski Policji, Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych oraz Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Komendant Miejski Policji w Krakowie (KMP) przekazał, że 

zgromadzenia przeprowadzone 
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w sprawozdawanym okresie przebiegały spokojnie, odnotowano tylko pojedyncze incydenty wymagające 

interwencji Policji. Imprezy masowe (w tym imprezy podwyższonego ryzyka) zorganizowane były zgodnie 

z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.  Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych (SA) podkreślił, 

że plagą były zgromadzenia publiczne, których organizatorami byli artyści uliczni, obchodzący miejscowe 

przepisy czyli uchwałę nr CXV/1547/10 Rady Miasta Krakowa z 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto (ze zm.) oraz zarządzenie  nr 1002/2012 Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego  ds. weryfikacji artystów ulicznych działających na 

obszarze objętym Uchwałą Nr CXV/1547/10 Rady Miasta Krakowa z 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia 

parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto (ze zm.).  Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego (OC) wskazał, że w 2025 roku, zgłoszono 3069 zawiadomień o zamiarze organizacji 

zgromadzeń publicznych (w analogicznym okresie w 2024 roku było ich 2265). Przez niemal cały rok odbywały 

się (dwa razy dzienne) zgromadzenia proukraińskie, których uczestnicy okazywali poparcie Ukrainie walczącej 

z Rosją. Zgromadzenia takie odbywały się praktycznie codziennie od momentu wybuchu wojny (luty 2022). 

W sprawozdawanym okresie zaczęto organizować przeciwko nim kontrmanifestacje. Ich organizatorzy chcieli 

za wszelką cenę doprowadzić do zaprzestania zgromadzeń proukraińskich - próbowali doprowadzić do tego 

poprzez zgłaszanie swoich zgromadzeń w tych samych lokalizacjach i na ten sam czas, wywieranie presji na 

„konkurentów” przez stosowanie bardzo inwazyjnego nagłośnia itp. Przez tego rodzaju działania dochodziło do 

wielu trudnych sytuacji, szczególnie na terenie Małego Rynku, gdzie obie strony organizując jednocześnie swoje 

zgromadzenia i używając silnego nagłośnienia utrudniały normalne funkcjonowanie mieszkańcom 

i przedsiębiorcom. OC wielokrotnie prowadził rozmowy z obiema stronami starając się przeciwdziałać opisanym 

sytuacjom. Przynosiło to chwilowe efekty. Należy tu wspomnieć, że na przeszkodzie załatwienia problemu stoją 

zapisy ustawy z 24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach, które nie dają władzom publicznym, praktycznie 

żadnych narzędzi prawnych, które mogłyby wykorzystać. Również ustawa z 27 kwietnia 2001 roku Prawo 

ochrony środowiska w art. 156 ust. 2 nie daje władzy publicznej narzędzi zwalczających nadmierny hałas 

podczas organizowanych zgromadzeń publicznych. Niezależnie od inicjatywy Zespołu do spraw zrównoważonej 

gospodarki nocy, Prezydent Miasta Krakowa Pan Aleksander Miszalski skierował wystąpienie do Rzecznika 

Praw Obywatelskich o zainicjowanie publicznej debaty na temat koniecznych Zmian w ustawie Prawo 

o zgromadzeniach, która posiada zapisy uniemożliwiające skuteczną realizację działań przez Organ.  Pismo 

również zostało skierowane w podobnym tonie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wskazując na 

propozycje konkretnych rozwiązań, a także gotowość do udziału przedstawicieli Miasta  w pracach ewentualnie 

powołanego zespołu i wypracowania konkretnych rozwiązań.  W omawianym okresie dość regularnie 

organizowane były zgromadzenia, których uczestnicy solidaryzowali się z Palestyńczykami, będącymi ofiarami 

działań wojennych w Strefie Gazy.  Przebiegały one dość spokojnie i nie dochodziło podczas ich trwania do 

żadnych zdarzeń, wymagających reakcji służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

Odbywało się też wiele przedsięwzięć o charakterze kulturalnym czy artystycznym, które zgłaszane były w trybie 

ustawy Prawo o zgromadzeniach (widać tu tendencję wzrostową). Istnieje bardzo poważna wątpliwość czy tego 

typu przedsięwzięcia spełniają wymagania określone w ustawie – de facto są na nich prezentowane stanowisko 

w jakichkolwiek sprawach publicznych, ani też nie są prowadzone wspólne obrady. Tego typu „zgromadzenia” 

zazwyczaj polegają na występach artystycznych, których organizatorzy zgłaszając je jako zgromadzenia omijają 

przepisy dotyczące funkcjonowania Parku Kulturowego Stare Miasto. Funkcjonująca ustawa nie pozwala 

jednakże na kwestionowanie takich zgłoszeń. Problem ten również zasygnalizowano w piśmie do Rzecznika 

Praw Obywatelskich i do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  Podczas zdecydowanej większości 

zgromadzeń, mimo ponadnormatywnych nieraz emocji, mimo „ścierania” się czasem zwaśnionych, 

„konkurencyjnych” grup, pomimo istotnych utrudnień (głównie „akustycznych”) dla mieszkańców, turystów 

i przedsiębiorców, w roku 2025 nie dochodziło do zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu ludzi bądź niszczenia 

mienia. OC w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa prowadzi postępowania i wydaje zezwolenia na 

organizowanie na terenie GMK imprez masowych. Wydano 111 decyzji zezwalających na ich zorganizowanie. 

Na mocy tych decyzji odbyło się 213 imprez. Ich liczba jest większa niż liczba wydanych decyzji, gdyż niektóre 

zezwolenia dotyczyły cyklu imprez, np. meczy piłkarskich. Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie 

formułowała wniosków. 

2. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków za rok 

2025 – zreferowali: Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej. OC realizował zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej zgodnie z uchwałą 

nr CXVI/1209/06 Rady Miasta Krakowa z 13 września 2006 r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki 

przeciwpożarowej obiektów Gminy Miejskiej Kraków”. Program realizowany jest 
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w odniesieniu do gminnych jednostek organizacyjnych, podmiotów gospodarczych oraz budynków 

mieszkalnych stanowiących własność lub współwłasność Gminy Miejskiej Kraków (GMK).  Ilość obiektów 

podlegających nadzorowi z tytułu posiadanych przez GMK praw własności lub współwłasności wynosi około 

2500.  Przeprowadzono 310 kontroli w zakresie stopnia przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Kontrolą 

objęte były: domy pomocy społecznej, zespoły szkół ogólnokształcących, zespoły szkół zawodowych, 

specjalistyczne ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły podstawowe, przedszkola, zespoły szkolno-

przedszkolne, żłobki, przychodnie lekarskie, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, ośrodki kultury oraz bursy 

szkolnictwa ponadpodstawowego.  W związku z powyższym wydano zalecenia pokontrolne, zobowiązujące 

kierowników 

i dyrektorów jednostek do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.  Zorganizowano 8 ćwiczeń 

ewakuacyjnych mających na celu praktyczne sprawdzenie warunków i organizacji ewakuacji w budynkach 

UMK: ul Wielopole 17a, ul. Sarego 4, ul. Kasprowicza 29, 

ul. Grunwaldzka 8, ul. Lubelska 27, ul. Stachiewicza 18a, ul. Wielicka 28a, Rynek Podgórski1-2. W związku 

z ćwiczeniami inspektorzy przeprowadzili 8 szkoleń dotyczących charakterystyki pożarowej obiektów ZL III, 

występujących zagrożeń, sposobów postępowania w sytuacji zagrożenia, ewakuacji. Ogółem szkolenia objęły 

80 osób.  W ramach działalności popularyzatorskiej OC we współpracy z EK, KM PSP w Krakowie oraz Szkołą 

Aspirantów PSP w Krakowie przeprowadził w dniach między 26 września 2024 r. – 

29 maja 2025 r. Konkurs Wiedzy o Ochronie Przeciwpożarowej. Celem konkursu było zdobycie wiedzy na 

temat zagrożeń powodowanych przez pożary, propagowanie bezpiecznego zachowania oraz właściwego 

postępowania podczas wystąpienia zagrożenia. Zgodnie 

z rozdziałem VI uchwały nr CXVI/1209/06  Rady Miasta Krakowa z 13 września 2006 roku, 

w sprawie przyjęcia „Programu Profilaktyki Przeciwpożarowej obiektów Gminy Miejskiej Kraków”, 

sprawozdanie z realizacji programu za 2025 rok zostanie przedłożone Prezydentowi Miasta Krakowa w terminie 

do 31 stycznia 2026 roku. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

3. Realizacja zadań z obszaru zagrożeń wynikających z aktywności dzików na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków – zreferowali: Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza oraz Przewodniczący Zarządu 

Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego Łowczy Okręgowy w Krakowie. Dyrektor Wydziału Środowiska, 

Klimatu i Powietrza (WS) poinformowała, że na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa (UMK) na terenie GMK 

w 2025 roku działało całodobowe pogotowie dla dzikich zwierząt, gatunków chronionych oraz łownych, które 

udzielało pomocy zwierzętom rannym, chorym oraz zabłąkanym, co stosownie zabezpiecza Miasto. Odnotowano 

rekordowy wzrost populacji dzików w miastach. Jedną z przyczyn jest buszowanie zwierząt w odpadkach 

pozostawionych na otwartej przestrzeni resztkach jedzenia oraz spadek cen kukurydzy. Jej łany pozostawione 

przez rolników na polach, ze względu na nieopłacalność zbiorów, wabią zwierzynę, która coraz częściej migruje 

na tereny miejskie. Jak podkreślił Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego 

Łowczy Okręgowy w Krakowie, na terenie miasta odstrzały redukcyjne są praktycznie niemożliwe, ze względu 

na standardy bezpieczeństwa. Jedynym wyjściem jest prowadzenie odłowów. W roku 2025 odłowiono 

177 dzików. Na terenie Miasta działają 3 odłownie: Zakrzówek, Ruczaj i Borek Fałęcki. Zagadnienie to będzie 

nadal realizowane w 2026 roku. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

4. Realizacja zadań Gminy Miejskiej Kraków z zakresu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej - 

zreferował Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Ustawa o ochronie ludności 

i obronie cywilnej (Dz. U. 2024 poz. 1907) weszła w życie 1 stycznia 2025 r., stając się jednocześnie 

katalizatorem do rozpoczęcia działań, mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa ludności zarówno w czasie 

pokoju jak i w czasie wojny. Planowanie, wykrywanie zagrożeń, ostrzeganie i alarmowanie, organizacja 

obiektów zbiorowej ochrony, edukacja, szkolenia, planowanie i przygotowywanie warunków do ewakuowania 

ludności, to tylko cześć całościowej koncepcji modernizacji obrony cywilnej. Nieprzerwanie trwają prace nad 

uściślaniem zapisów nowej ustawy, sukcesywnie są wydawane kolejne rozporządzenia wykonawcze, które mają 

doprecyzować sposób podejścia do poszczególnych działań. OC brał aktywny udział w opiniowaniu kolejnych 

aktów wykonawczych do ustawy.  Zarządzeniem nr 788/2025 z 1 kwietnia 2025 r. Prezydent Miasta Krakowa 

powołał Zespół 
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ds. wdrożenia i realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w GMK. Zadaniem Zespołu było 

opracowanie harmonogramu realizacji głównych zadań Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej, nadzór nad ich wykonaniem przez wskazane 

w harmonogramie podmioty oraz okresowe rozliczanie wykonawców z realizacji przypisanych zadań.  

Wyznaczono podmioty ochrony ludności, określono szczegółowy zakres realizacji zadań ochrony ludności lub 

obrony cywilnej, w tym sposób współpracy wyznaczonych podmiotów ochrony ludności z organem ochrony 

ludności – Prezydentem Miasta Krakowa.  W celu koordynacji działań, zostało zorganizowane spotkanie 

z przedstawicielami Wojskowego Centrum Rekrutacji w Krakowie, w ramach którego przedyskutowano zasady 

współpracy 

w związku z wejściem w życie wskazanej ustawy. Podczas spotkania omówiono wątpliwości związane 

z nadawaniem przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej oraz nawiązano kontakty robocze, umożliwiające 

rozpoczęcie współpracy w momencie wejścia w życie rozporządzenia dotyczące: sposobu i trybu prowadzenia 

Ewidencji Obrony Cywilnej, nadawania i uchylania przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej 

i powoływania do służby w obronie cywilnej, wzoru wniosku o nadanie przydziału mobilizacyjnego obrony 

cywilnej, sposobu przekazywania wezwania do służby w obronie cywilnej oraz wzoru karty przydziału 

mobilizacyjnego obrony cywilnej i wzoru wezwania do służby w obronie cywilnej. Zapowiedź finalizacji prac 

związanych z przygotowaniem Programu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej (OLiOC), który został uchwalony 27 maja 2025 r., przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (MSWiA), zainicjowało cały proces planistyczny związany 

z dystrybucją środków finansowych na realizację zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Na 

polecenie Wojewody Małopolskiego w dniu 3 marca 2025 roku przekazano opracowany szacunkowy koszt 

realizacji zadań ochrony ludności, obejmujący miedzy innymi: tworzenie i utrzymanie zasobów ochrony 

ludności, szkolenia i edukację, zakup oraz modernizację sprzętu, budowę, utrzymanie lub doposażanie baz 

magazynowych, przygotowanie dokumentacji technicznej, czy też przeprowadzenie modernizacji, remontów 

bądź inwestycji obiektów zbiorowej ochrony w GMK w 2025 r. Zwrócono się także z prośbą do wybranych 

jednostek organizacyjnych GMK oraz spółek Miasta Krakowa, jako przyszłych podmiotów ochrony ludności, 

o przeprowadzenie analizy zadań do realizacji z zakresu OLiOC, 

ze wskazaniem etapu ich realizacji oraz kwot umożliwiających ich sfinansowanie lub dofinasowanie. 

Sporządzone zestawienie przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Małopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie (WBiZK MUW). 

Po zakończeniu procedury weryfikacji przesłanych do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego wniosków 

o dotacje z OLiOC, z dniem 9 października 2025 r., do GMK zostały przekazane pierwsze dotacje na podstawie 

podpisanych umów pomiędzy Skarbem Państwa  - Wojewodą Małopolskim, a GMK. Finalnie z OLiOC Miasto 

Kraków przeznaczyło w 2025 roku około 31 mln złotych na podstawie zgłoszonych potrzeb z zakresu zadań 

bieżących i zadań inwestycyjnych. 

Z uwagi na obowiązujące procedury prawne inwestycji nie planowano. Przygotowano bazę danych 

potencjalnych budowli ochronnych na podstawie posiadanych kart ewidencyjnych budowli ochronnych, zgłoszeń 

od administratorów oraz miejskich jednostek  organizacyjnych, a także protokołów z przeglądów stanu 

technicznego budowli ochronnych 

z lat 2000-2013 (około 1100 obiektów). Ponadto, dokonano digitalizacji 941 kart ewidencyjnych budowli 

ochronnych pozostających w zasobach OC. Zlecono PINB i KM PSP wykonanie 507 kontroli obiektów 

budowlanych/części obiektów budowlanych, które przed 1 stycznia 2025 roku pełniły funkcję budowli 

ochronnych (w tym obiekty mieszkaniowe, obiekty oświatowe, szpitale, placówki specjalistyczne oraz obiekty 

znajdujące się na terenie zakładu metalurgicznego ArcelorMittal Poland S.A.). Zaewidencjonowano oraz 

zdigitalizowano 
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90 protokołów z przeglądu stanu technicznego budowli ochronnych. Wytypowano 1300 potencjalnych 

obiektów budowlanych z garażami podziemnymi z ostatnich 10 lat, do sprawdzenia  możliwości 

zakwalifikowania ich jako Miejsce Doraźnego Schronienia (MDS). Ponadto otrzymano od PINB wykaz 

148 obiektów, wyłonionych spośród skontrolowanych obiektów, które w przeszłości pełniły funkcje budowli 

ochronnych, a które posiadają potencjał do zorganizowania w nich MDS. Zaewidencjonowano 

i przeanalizowano 484 stanowiska (w tym 314 kompletnych) oraz protokoły przekazane przez PINB i KM PSP. 

Wykazano również konieczność przeprowadzenia ekspertyz w 31 obiektach, w celu uzyskania wiedzy na temat 

kategorii ich odporności i skosztorysowania zakresu koniecznych dostosowawczych prac, które dają podstawę 

do starania się o środki na realizację inwestycji z OLiOC od Wojewody Małopolskiego. W zakresie szkoleń, 

dotyczących ochrony ludności i obrony cywilnej, OC podjął następujące działania: 

a) przygotowano i zatwierdzono koncepcję realizacji szkoleń z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej w Mieście Kraków; 

b) opracowano bazę ewidencyjną pracowników UMK, Radnych Miasta Krakowa oraz przedstawicieli Rad 

Dzielnic przewidzianych do szkolenia z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej; 

c) przesłano do rektorów uczelni wyższych Krakowa pisma dotyczące możliwości współpracy w zakresie 

realizacji szkoleń z ochrony ludności i obrony cywilnej; 

d) zorganizowano i zrealizowano w czerwcu, szkolenia dla 20 pracowników UMK zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej; 

e) prowadzono korespondencję z podmiotami zweryfikowanymi przez Akademię Pożarniczą, dotyczącą 

przesłania ofert szkoleniowych w zakresie realizacji szkoleń dla pracowników UMK i Radnych Miasta 

Krakowa; 

f) opracowano harmonogram realizacji szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej wraz 

z kosztorysem oraz przesłano do Wojewody Małopolskiego wniosek 

o zabezpieczenie środków finansowych na ich realizację; 

g) przygotowano i zrealizowano umowy na organizację szkolenia dla kadry UMK oraz Radnych Miasta 

Krakowa; 

h) przeprowadzono spotkanie robocze z Dowódcą 11 MBOT, podczas którego poruszono tematykę współpracy 

w zakresie wsparcia UMK w edukacji pozaszkolnej oraz udziału w ćwiczeniach OL i OC; 

i) zorganizowano i zrealizowano w listopadzie i grudniu szkolenia dla 360 osób w tym:  299 pracowników 

UMK,  43 Radnych Miasta Krakowa oraz 18 Radnych Dzielnic Miasta Krakowa z  zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej. Niezależnie, szkolenie z zakresu OLiOC było prowadzone przez Tauron Arenę, na 

podstawie środków jakie otrzymała z Programu OLiOC od Wojewody Małopolskiego. Spółka ta przeszkoliła 

500 osób. Środki finansowe w wysokości 360 000 złotych zostały również przekazane do Stowarzyszania 

„Bądź gotów” na realizację czterech warsztatów, skupiających ok. 900 do 1000 osób każdorazowo, na których 

z udziałem znanych osób prezentujących stosowną wiedzę i doświadczenie, prezentowane były treści 

podnoszące świadomość społeczną  z zakresu OLiOC.  Wydano i rozpowszechniono 50 000 egzemplarz 

broszury zawierającej pouczenia do określonego zachowania się. W zakresie opracowania planu ewakuacji 

ludności realizowano: 

a) wydano zarządzenie wewnętrzne OC nr 3/2025 w sprawie powołania Zespołu zadaniowego do opracowania 

Planu Ewakuacji Ludności na obszarze GMK; 

b) opracowano wkład do wojewódzkiego planu ewakuacji ludności; 

c) wydano zarządzenie nr 2016/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z 26 sierpnia 

2025 r., w sprawie wyznaczenia jednoosobowych spółek Miasta Krakowa jako podmiotów ochrony ludności do 

realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej oraz zarządzenie nr 2020/2025 Prezydenta Miasta 

Krakowa z 26 sierpnia 2025 r., 

w sprawie wyznaczenia jako podmioty ochrony ludności jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków do 

realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 
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d) zorganizowano spotkanie z Wojskową Komendą Transportu w Krakowie oraz podpisano notatki uzgodnień 

w sprawie dróg ewakuacji; 

e) zorganizowano spotkanie z EK w sprawie weryfikacji i potwierdzenia danych do wojewódzkiego wkładu 

ewakuacji ludności (przygotowano ankiety dla placówek edukacyjnych, zarządzenia, dokumentację oraz 

prezentację na szkolenia dla dyrektorów placówek ujętych w planie ewakuacji); 

f) Prezydent Miasta Krakowa zatwierdził wkład do wojewódzkiego planu ewakuacji ludności, który przekazano 

do MUW.Edukacja w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej koncentruje się na  przekazywaniu wiedzy 

o potencjalnych i aktualnych zagrożeniach wpływających na bezpieczeństwo oraz na zasadach postępowania. 

Dlatego w tym zakresie: 

a) zrealizowano proces zakupu plecaków ewakuacyjnych, które wykorzystywane będą w czasie realizacji 

szkoleń i edukacji pozaszkolnej; 

b) przygotowano ulotki oraz prezentację na temat „Sygnałów alarmowych”. Materiały rozpowszechniono 

w UMK oraz w komunikacji miejskiej. Reasumując, stworzenie adekwatnych do występujących zagrożeń 

struktur i skuteczne wdrożenie opracowanych procedur umożliwiających realizację zadań związanych 

z ochroną ludności i obroną cywilną jest aktualnie niebagatelnym wyzwaniem przed jakim stoją obecnie 

organy administracji publicznej na wszystkich szczeblach. Szeroka tematyka obejmująca zagadnienia ochrony 

ludności, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, czy obronności musi ze sobą korelować w momencie 

wystąpienia zagrożenia, tak aby móc skutecznie zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom. Mając na uwadze 

powyższe, podejmowane działania są procesem czasochłonnym wymagającym znacznego zaangażowania 

w obliczu wieloletnich zaniedbań w tym obszarze. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

5. Informacja na temat działalności Burmistrza Nocnego za okres 2024 i 2025 – przedstawił Burmistrz 

Nocny. 

Komisja przyjęła materiał bez uwag i nie formułowała wniosków. 

6. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2026 r. w zakresie bezpieczeństwa. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu. 

7. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2026 rok. 

Harmonogram prac Komisji w roku 2026 został przyjęty jednogłośnie. 

8. Wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

HARMONOGRAM 

posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2026 r. 

 

I posiedzenie (luty): 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2025 rok – zreferują: Komendant 

Miejski Policji oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

2. Analiza zabezpieczenia operacyjnego Miasta Krakowa w kontekście planowanego rozwoju Krakowa 

i zapewnienia skutecznych działań na jego obszarze – zreferują: Komendant Miejski Policji w Krakowie 

i Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

3. Ocena zagrożeń cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta Krakowa– zreferuje Dyrektor Centrum Obsługi 

Informatycznej. 

4. Informacja na temat działalności Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Polityki 

Równościowej w roku 2025 – zreferuje Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Polityki 

Równościowej. 

5. Wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia. 
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II posiedzenie (czerwiec): 

1. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego 

wypoczynku w okresie wakacji. Zreferują: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

2. Organizacja kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie gminy w roku 2026. 

Zreferują: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza, Dyrektor Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych, 

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej, Komendant Komisariatu 

Wodnego Policji i Prezes Krakowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz Dyrektor 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury w zakresie 

oznakowania dróg dojazdowych. 

3. Realizacja zadań z obszaru zagrożeń wynikających z aktywności dzików na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków – zreferują: Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza oraz Przewodniczący Zarządu 

Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego Łowczy Okręgowy w Krakowie. 

4. Informacja na temat działalności Rzecznika do spraw zwierząt za rok 2025 – zreferuje Rzeczniczka do 

spraw zwierząt. 

5. Ocena realizacji zadań w obszarze jakości powietrza na terenie Miasta Krakowa 

w roku 2025 – zreferuje Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa do spraw jakości powietrza. 

6. Wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

III posiedzenie (listopad): 

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych w 2026 roku – zreferują: Komendant 

Miejski Policji, Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego. 

2. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków za rok 

2026 – zreferują: Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej. 

3. Informacja na temat działalności Zespołu ds. wypracowania rozwiązań mających na celu 

ograniczenie/likwidację bazgrołów na terenie Krakowa w latach 2025-2026 – przedstawi Przewodniczący 

Zespołu. 

4. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2027 r. w zakresie bezpieczeństwa. 

5. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2027 rok. 

6. Wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Prezydent Miasta Krakowa 

Aleksander Miszalski 
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